



**ACTA NO. SAFIN/DGRM/DA/0731/2023**

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE; REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. JOSÉ DE JESÚS VILLARINO MARTÍNEZ, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA BIENESTAR; Y EL C. BRANDON ULISES BARRANCOS SALVADOR, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, MISMOS QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN LA ORDEN DE PEDIDO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA:

**ORDEN DE PEDIDO**

**FOLIO:** SAFIN/DGRM/DA/014/2023

**FECHA DE PEDIDO:** 23 DE NOVIEMBRE DE 2023.

**PROVEEDOR:** BRANDON ULISES BARRANCOS SALVADOR

**CONCEPTOS:** 2111- MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

**PERSONA QUE RECIBE**

**NOMBRE:** LIC. JOSÉ DE JESÚS VILLARINO MARTÍNEZ

**CARGO:** TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA BIENESTAR

**PARTICIPACIONES FEDERALES**

**EJERCICIO FISCAL 2023**

**FECHA DE RECEPCIÓN:** 30 NOV 2023

**DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO**

**SECRETARÍA DE BIENESTAR  
UNIDAD ADMINISTRATIVA  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA**

DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/2" (86-95 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	CAJA	1	\$175.82	\$175.82
ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/4" (1-35HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	CAJA	1	\$100.77	\$100.77
ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 5/16" (36-55 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	CAJA	1	\$123.90	\$123.90
ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/16" (76-85 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	CAJA	1	\$158.12	\$158.12
BLOCK TAMAÑO ESQUELA 5X8 PULGADAS, RAYADO, 50 HOJAS, PAPEL BOND DE 56 G/M2, PAPEL AMARILLO, PAQUETE C/6 BLOQUES.	PAQUETE	3	\$128.07	\$384.21
BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.	CAJA	10	\$27.25	\$272.50



**ACTA NO. SAFIN/DGRM/DA/0731/2023**

CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	PIEZA	2	\$60.79	\$121.58
CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PZAS.	PIEZA	5	\$20.80	\$104.00
CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	24	\$28.28	\$678.72
CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M.	PIEZA	30	\$10.45	\$313.50
CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	44	\$6.52	\$286.88
CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	42	\$5.78	\$242.76
CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS.	CAJITA	8	\$14.04	\$112.32
CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS.	CAJITA	7	\$21.47	\$150.29
CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.	PIEZA	15	\$10.51	\$157.65
CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	10	\$6.19	\$61.90
FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	23	\$155.28	\$3,571.44
FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	3	\$181.72	\$545.16
GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.	PIEZA	30	\$3.11	\$93.30
GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.	CAJITA	7	\$42.10	\$294.70
LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	15	\$14.45	\$216.75
LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$30.73	\$92.19
NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	8	\$41.65	\$333.20
PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	6	\$49.27	\$295.62
PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	4	\$298.54	\$1,194.16
PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS.	PAQUETE	4	\$298.54	\$1,194.16
PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850.	PIEZA	3	\$38.99	\$116.97
PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12.	PIEZA	1	\$342.20	\$342.20



**ACTA NO. SAFIN/DGRM/DA/0731/2023**

QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	10	\$9.08	\$90.80
SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	10	\$38.55	\$385.50
SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	10	\$47.88	\$478.80
SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	1	\$50.59	\$50.59
TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	30	\$37.78	\$1,133.40
TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA.	PIEZA	25	\$7.84	\$196.00
LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	6	\$48.50	\$291.00
FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	2	\$20.49	\$40.98
BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT	PIEZA	2	\$57.13	\$114.26
BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	23	\$42.85	\$985.55
BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	8	\$42.85	\$342.80
ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	4	\$211.70	\$846.80
MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	2	\$276.21	\$552.42
MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$97.88	\$293.64
MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$87.49	\$87.49
MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$87.49	\$87.49
MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$87.49	\$87.49
MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$87.49	\$87.49
SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	1	\$104.44	\$104.44
SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	1	\$141.12	\$141.12
SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	1	\$197.16	\$197.16



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE**

**ACTA NO. SAFIN/DGRM/DA/0731/2023**

MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$87.49	\$87.49
PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	265	\$98.00	\$25,970.00
PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO(21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	2	\$114.00	\$228.00
<b>SUBTOTAL</b>				\$44,615.48
<b>I.V.A. (16%)</b>				\$7,138.48
<b>I.S.R.</b>				\$0.00
<b>TOTAL</b>				\$51,753.96

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DEL BIEN RECIBIDO Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

RECIBE POR "EL ESTADO"

  
C. BRANDON ULISES BARRANCOS SALVADOR

  
RO. GABRIELA SEGURA  
LIC. JOSÉ DE JESÚS VILLARINO MARTÍNEZ  
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA  
SECRETARÍA BIENESTAR